
Vetoomus JSM-kilpailun SM-liigan ja ykkösdivisioonan uudistuksen uudelleen tarkastelemiseksi SSL:n 
syyskokouksessa 2023 
 
Suomen Shakkiliiton kevätkokous 4.6.2023 käsitteli JSM-kilpailun uudistamista. Liiton hallitus oli ennen kokousta 
asettanut JSM-toimikunnan valmistelemaan tarvittavia uudistuksia. Toimikunnan tarkkaan punnitsema ehdotus keräsi 
lähes yksimielistä kiitosta maaliskuussa 2023 etäyhteydellä järjestetyssä seuratoimintapäivässä, jossa oli laajalti 
edustettuna erikokoisia liiton jäsenseuroja eri puolilta Suomea. JSM-työryhmä esitti, että SM-liigaa supistetaan kahdella 
joukkueella tasoerojen kaventamiseksi. Työryhmä esitti myös, että ykkösdivisioonaa mullistetaan siten, että syyskauden 
lohkovaiheen jälkeen kevätkaudella parhaat joukkueet pelaavat pudotuspelit noususta SM-liigaan ja heikommin 
menestyneet pelaavat toisen lohkovaiheen kakkosdivisioonaan putoamisen välttämisestä. Uudistus olisi taannut 
ykkösdivisioonan otteluiden merkityksellisyyden ja vähentänyt etäisyysotteluista ja suurista tasoeroistakin johtuvia 
pöytäluovutuksia. Nämä uudistusesitykset esiteltiin kevätkokoukselle. 
  
Vallitseva käsitys oli, että vaikka esitys nautti laajaa suosiota, osa liiton jäsenseuroista jatkaisi mieluummin entisellään. 
Oletettavaa oli, että kevätkokouksessa päädyttäisiin äänestämään siitä, hyväksytäänkö JSM-toimikunnan esitys vai 
hylättäisiinkö se ja jatkettaisiin vanhalla mallilla tai palautettaisiinko esitys takaisin valmisteluun. Yllättäen jotkut 
pääkaupunkiseudun seurat olivat kuitenkin valmistelleet vastaesityksen, joka tuotiin kokousväen tietoon JSM-
toimikunnan esityksen esittelemisen jälkeen. Kokouksessa JSM-toimikunnan esityksen täpärästi äänestyksessä 
voittaneessa vastaesityksessä kaikki SM-liigaan ja ykkösdivisioonaan vaikuttavat muutosesitykset hylättiin ja ne 
korvattiin SM-liigan ja ykkösdivisioonan pöytämäärän melko radikaalilla vähennyksellä kahdeksasta kuuteen. 
 
Tammer-Shakki ry:n hallitus on pahoillaan siitä, että tehty päätös on vahingoksi suomalaiselle shakkielämälle. Toisaalta 
hallitus paheksuu sitäkin, ettei päätöstä tehty hyvää hallintotapaa noudattaen, vaikka yhdistyslain kirjainta 
noudatettiinkin. Vastaesityksen tekemisessä ei itsessään ole mitään väärää, mutta se olisi pitänyt tuoda virallisesti 
yleiseen tietoon hyvissä ajoin ennen kokousta. Näin jäsenseurojen hallitukset olisivat voineet muodostaa kantansa siihen 
ja siitä olisi voitu käydä julkista debattia. 
  
Tammer-Shakki ry:n hallitus kiittää siitä, ettei pöytämäärän vähennys SM-liigassa ja ykkösdivisioonassa astunut voimaan 
vielä kaudelle 2023-24 Suomen Shakkiliiton hallituksen päätöksellä. Päätös on viisas ja antaa mahdollisuuksia sopeutua 
muutokseen. Mikäli päätös olisi astunut voimaan jo tälle kaudelle, monet Tammer-Shakin ykkösdivisioonajoukkueen 
runkopelaajat olisivat mahdollisesti pelanneet kolmosdivisioonassa vääristäen kilpailua sillä sarjatasolla merkittävästi. 
Toisaalta hyvin mahdollisesti osa kyseisistä pelaajista olisi syrjäytynyt JSM-toiminnasta vähintään yhdeksi kaudeksi ja 
heidän saaminen myöhemmin takaisin JSM-shakin pariin olisi ollut vähintäänkin haasteellista. Viive antaa jonkinlaiset, 
joskaan ei silti riittävät, mahdollisuudet sopeuttaa Tammer-Shakin JSM-toimintaa uuden järjestelmän puitteisiin. 
  
Tammer-Shakki ry:n hallitus esittää, että liiton syyskokouksessa kevätkokouksen tekemän päätöksen kannatus vielä 
mitataan. Syyskokouksessa on tyypillisesti kevätkokoukseen nähden useampi liiton jäsenseura läsnä ja suurempi osa 
äänistä edustettuina. Päätös on merkittävä suomalaisen shakkielämän kannalta, minkä vuoksi asia pitäisi palauttaa 
valmisteltavaksi. Liiton pitäisi vielä etsiä yhteistä sarjajärjestelmämallia ylimmille sarjatasoille, joka palvelisi suomalaisen 
shakin ja sen eri ulottuvuuksien etua parhaiten. Ja jos mitään uutta kokonaisuutta ei löydettäisi kauden 2023-24 
kuluessa, niin pidettäisiin vanha järjestelmä SM-liigan osalta (kaksitoista joukkuetta ja kahdeksan pöytää) ja 
ykkösdivisioonan osalta (kuusitoista joukkuetta ja kahdeksan pöytää) tai toissijaisesti SM-liiga pysyisi vanhan mallin 
mukaisena ja vain ykkösdivisioona muuttuisi (kuusitoista joukkuetta ja kuusi pöytää). 
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SSL:n kevään Liittokokouksessa 4.6.2023 hyväksytty Veteläisen esitys SM-liigan (ja 1.divisoonan) muuttamisesta 
kuusipöytäiseksi on tiettyjä seuroja suosiva (jotkut liiga- ja 1.divisioonaseurat). Hyvin juniorityönsä ja joukkuetoimintansa 
organisoimisen hoitaneet seurat kärsivät uudistuksesta. Esitys aiheuttaa myös konkreettisia haittoja. 
 
1. Ulkomaalaiskiintiö ei voi säilyä enää kahtena, koska olisi kohtuutonta, että 1/3 joukkueesta on ulkomaalaisia. 
Kyseessä ei tällöin enää olisi mikään suomalaisen shakin SM-liiga. Ja olisiko sitten tarkoituksena vähentää 
ulkomaalaisvahvistusten määrä yhteen tai jopa nollaan?! 
Jos ulkomaalaispelaajia vähennetään, myös tittelitulosten tekomahdollisuus vaikeutuu tai poistuu jopa kokonaan. Tällä 
hetkellä käytössä oleva ulkomaalaiskiintiö perustuu liigaseurojen keskenään sopimaan ns. herrasmiessopimukseen, joka 
on toiminut hyvin. 
 



2. Muutos koskee myös huomattavaa määrää alimpien pöytien pelaajia sekä varapelaajia, jotka ovat FM-, M-, tai ME-
tasoa ja heidän pelimahdollisuutensa liigassa vähentyvät radikaalisti tai poistuvat kokonaan, eivätkä monetkaan näistä 
pelaajista mitenkään automaattisesti jatka pelaamista 1.divisioonassa ja he saattavat jopa passivoitua koko lajista. 
Muutos tekisi liigasta elitistisemmän. Sama ongelma on 1.divisioonassa, pelaajat jotka eivät mahdu enää 
1.divarijoukkueeseen, eivät välttämättä jatka pelaamista 2.divisioonassa. 
 
3. Myöskään kehittyvät nuoret pelaajat, vahvuusluvultaan väliltä n. 2050-2200, eivät pääsisi enää pelaamaan 
liigajoukkueeseen. 
 
Joukkueen pelaajamäärän ei tarvitse SM-liigassa olla yksi yhteen Eurocupin pelaajamäärän kanssa, olennaista on 
suomalaisen joukkueshakin laajana, monipuolisena ja korkeatasoisena pitäminen. 
 


